
 

 

1/7 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE  N. DPC026/30                            del 10/02/2025 

DIPARTIMENTO:  TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO:       GESTIONE RIFIUTI E BONIFICHE 

UFFICIO:       PIANIFICAZIONE E PROGRAMMI  

OGGETTO:   ALL. COOP Società Cooperativa Agricola – Variante sostanziale A.I.A. DPC026/295 del 

26/11/2021 e ss.mm.ii. e autorizzazione deroga parametro fosforo - art. 29-sexies, co.9 bis 

del D.lgs. 152/2006, Allegato XII bis. 

 
 Titolarità autorizzazione e gestore: ALL. COOP Società Cooperativa Agricola; 

 Sede legale/impianto: Strada Provinciale 22, 64023 Mosciano Sant'Angelo (TE); 

 CF/P. IVA: 00933430670; 

 Attività IPPC (All. VIII, Parte II, D.lgs. 152/2006): 6.4a, 6.4b, 6.5; 

 Attività svolta: Macellazione e commercializzazione di carni avicole (Eliminazione, 

trasformazione, recupero carcasse animali) - cat. IPPC 6.4 a); 6.4 b) e 6.5 – Lavaggio e 

triturazione di imballaggi alimentari in LDPE; 

 Codice SGRB: IPPC-TE-010; 

 Georeferenziazione (Lat.; Lon.): 42.707452 N, 13.909913 E 

                                     

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali a norma 

dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265; 

 il D.lgs.07/03/2005, n. 82, recante: Codice dell’amministrazione digitale; 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, ed in particolare 

l'articolo 23; 

 il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 

nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

13 agosto 2010, n. 136; 

 la Direttiva quadro sui rifiuti 2008/98/CE; 

 il D.lgs. 03.04.2006 n. 152 Norme in materia ambientale s.m.i., ed in particolare la Parte Seconda 

“Procedure per la valutazione ambientale strategica (VAS), per la valutazione di impatto ambientale 

(VIA) e per l’autorizzazione integrata ambientale (AIA)”; 

 la L.R. 19/12/2007, n. 45 Norme per la gestione integrata dei rifiuti; 

 la L.R. 30/12/2020, n. 45 Norme a sostegno dell’economia circolare e di gestione sostenibile dei 

rifiuti; 

 la D.G.R. n. 855 del 22.12.2021, avente per oggetto: D.lgs. 03.04.2006, n. 152 – art. 199, L.R. 

19.12.2007, n. 45, la L.R. 30.12.2020, n. 45 – Aggiornamento del Piano Regionale di Gestione 

Integrata dei rifiuti (P.R.G.R.) – Approvazione;  

 



 

 

2/7 
 

 

RICHIAMATE le seguenti Autorizzazioni: 

- A.I.A. n. 131/62 del 30/06/2009 ad oggetto: “Comma 1 art. 9 Decreto Legislativo 18 febbraio 2005, 

n. 59 – Autorizzazione Integrata Ambientale. Ditta ALL. COOP. Società Cooperativa Agricola. Sede 

impianto: Strada provinciale, 22 – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)”; 

- A.I.A. n. 11/12 del 05/10/2012 ad oggetto: “Autorizzazione Integrata Ambientale. Decreto Legislativo 

03.04.2006, n. 152 e s.m.i., Titolo III-bis, art. 29-nonies. Variante sostanziale all’AIA 131/62 del 

30.06.2009. Ditta ALL. COOP. Società Cooperativa Agricola. Sede impianto: Strada provinciale, 22 

– 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)”; 

- A.I.A. n. 5/13 del 24/05/2013 ad oggetto: “Decreto Legislativo 03.04.2006, n. 152 e s.m.i. 

Autorizzazione Integrata Ambientale, Titolo III-bis – Rettifica dell’A.I.A. n. 11/12 del 05/10/2012. 

Ditta ALL. COOP. Società Cooperativa Agricola. Sede impianto: Strada provinciale, 22 – 64023 

Mosciano Sant’Angelo (TE)”; 

- A.I.A. n.  DPC026/295 del 26/11/2021 avente ad oggetto “ALL. COOP Società Cooperativa Agricola 

- Impianto di macellazione e commercializzazione di carni avicole (Eliminazione, trasformazione, 

recupero carcasse animali). Variante sostanziale dell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 11/12 

del 05/10/2012 e s.m.i. con valenza di riesame per l’attività IPPC 6.4b)1”; 

- A.I.A. n.  DPC026/63 del 28/03/2023 avente ad oggetto “ALL. COOP Società Cooperativa Agricola 

– AIA DPC026/295 del 26/11/2021. Presa d’Atto “Variante non sostanziale”.  

 

PRESO ATTO del Giudizio CCRVIA n. 4250 del 23/05/2024 favorevole all’esclusione dalla procedura di 

VIA;  

 

VISTA l’istanza presentata dalla ALL. COOP Società Cooperativa Agricola con note del 05/07/2024, 

acquisite agli atti del Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche (SGRB-dpc026) in pari data con i prott. n. 

RA/279903/24, n. RA/279987/24, n. RA/280079/24, n. RA/280213/24 e n. RA/280227/24, di variante 

sostanziale all’AIA vigente ai sensi dell’art. 29-nonies, comma 2, del D.lgs.152/2006 con allegata 

documentazione tecnica, pubblicata sul sito della Regione Abruzzo, e segnatamente: 

- Elaborato Tecnico Descrittivo (rev. 03/07/2024); 

- Sintesi non Tecnica (rev. 03/07/2024); 

- Allegato H3 - Consumi mensili EE_ET; 

- Allegato H4 - Diagramma dei Consumi EE_ET; 

- QRE (rev. 2022); 

- Allegato A4 - Relazione geologica_idrogeologica Amadori (rev. 21/01/2024); 

- Allegato A6 - Giudizio VA n. 4250; 

- Allegato A8 - Relazione di riferimento sussistenza (rev. 31/01/2024); 

- Allegato B1 - Progetto_rev.1; 

- Allegato C2 - Planimetria aree di stoccaggio materie prime_ rev 5_ layout (19/01/2024); 

- Allegato D1_2 - Planimetria rete fognaria_rev. 5 (28/09/2023); 

- Allegato D2 - Certificati analisi 2022; 

- Allegato D2 - Certificati analisi 2023; 

- Allegato D3 - Schema a blocchi bilancio idrico _rev. 1; 

- Allegato E3 - Certificati analisi 2022; 

- Allegato E3 - Certificati analisi 2023; 

- Allegato F1 – F2 - Impatto acustico RdP; 

- Allegato G1 – Stoccaggio rifiuti_ rev. 9_layout; 

- Allegato G1 - MUD 2022; 

- Allegato H2 – Estratto diagnosi energetica. 

 

RICHIAMATO l’iter istruttorio per la variante sostanziale all’A.I.A.: 



 

 

3/7 
 

 

- Nota del SGRB del 09/07/2024 prot. n.  RA/285100/24 di avvio del procedimento e convocazione CdS,  

ai sensi degli artt. 14, 14-bis comma 7 e 14 ter della L. 241/1990, in forma simultanea ed in modalità 

sincrona, fissata per il giorno 16/09/2024 alle ore 10:30; 

- Nota del SGRB del 12/09/2024 prot. n.  RA/357462/24 con la trasmissione del link per l’accesso alla CdS 

in modalità telematica; 

- Verbale della CdS seduta del 16/09/2024, trasmesso con nota del SGRB prot. RA/0370144/24 del 

23/09/2024; 

- Parere ARTA (valutazioni tecniche conclusive con riferimento alla richiesta di variante sostanziale) – 

Distretto di Teramo prot. 36817/2024, acquisito agli atti del SGRB in data 23/09/2024 con il prot. 

RA/369985/24; 

- Nota della ALL. COOP Società Cooperativa Agricola del 07/11/2024, acquisita in atti in pari data con 

prot. n. RA/430939/24, con la trasmissione dell’ETD aggiornato (rev. 06/11/2024);  

- Nota del SGRB prot. n. RA/0436715/24 del 12/11/2024 di “Indizione Conferenza di Servizi” per il giorno 

20/11/2024 e la successiva nota di “rettifica data CdS” prot. RA/0439503/24 del 13/11/2024 con la 

comunicazione della variazione della data della Conferenza di Servizi, già fissata per il giorno 20/11/2024 

al giorno 21/11/2024; 

-  

RICHIAMATO l’iter istruttorio per la “richiesta di deroga”, di cui all’art. 29-sexies, co.9 bis del 

D.lgs.152/2006 Allegato XII bis,  al fine di rispettare allo scarico i livelli di emissione associati alle BAT-AEL 

per il parametro fosforo: 

- Nota della ALL. COOP Società Cooperativa Agricola del 07/12/2023, acquisita agli atti del SGRB in pari 

data con il prot. n. RA/494670/23, con la quale la Ditta ha formulato l’istanza, allegando la seguente 

documentazione: 

 Analisi costi impianto abbattimento fosforo; 

 Analisi valori fosforo 2019-2023;  

- Richiesta parere ARTA, di cui alla nota del SGRB del 16/01/2024 prot. RA/15821/24; 

- Riscontro dell’Area Tecnica ARTA di cui alla nota prot. 11967/2024 del 28/03/2024, acquisita agli atti 

del SGRB in data 29/03/2024 con il prot. n. RA/135740/24, con richiesta di chiarimenti/integrazioni alla 

Ditta; 

- Richiesta di integrazioni del SGRB di cui alla nota prot. RA/244063/24 del 13/06/2024; 

- Nota della ALL. COOP. Società Cooperativa Agricola del 28/06/2024, acquisita agli atti del SGRB in 

data 01/07/2024 con il prot. n. RA/269609/24, con la trasmissione delle integrazioni richieste; 

- Richiesta parere ARTA, di cui alla nota del SGRB del 09/09/2024 prot. RA/351333/24; 

- Valutazioni ARTA – Area Tecnica di cui alla nota prot. 35504/2024, acquisita in atti con il prot. n. 

RA/359026/24 del 13/09/2024; 

- Verbale di riunione in videoconferenza su richiesta della Ditta del 14/10/2024 (ARTA- Area Tecnica, 

ARTA- Distretto provinciale di Teramo e Azienda); 

- Nota della ALL. COOP. Società Cooperativa Agricola del 17/10/2024, acquisita in atti in data 18/10/2024 

con il prot. n. RA/404346/24 con la trasmissione dei chiarimenti richiesti; 

- Parere ARTA – Area Tecnica (valutazioni in merito alla “richiesta di deroga”) – prot. 43892/2024 del 

07/11/2024, acquisito agli atti del SGRB in data 08/11/2024 con il prot. RA/432856/24; 

 

PRESO ATTO delle conclusioni della Conferenza di Servizi del 21/11/2024, di cui al verbale trasmesso dal 

SGRB con nota prot. RA/450482/24 del 21/11/2024; 

 

RICHIAMATA la documentazione acquisita in atti dopo la CdS del 21/11/2024 e segnatamente: 

- nota acquisita agli atti del SGRB in data 21/11/2024 con il prot. n. RA/451765/24 con la quale la 

Provincia di Teramo ribadisce quanto già evidenziato nel corso della CdS e segnatamente [omissis] “Nel 

merito di quanto riportato nel verbale del 21/11/2024 relativo alla procedimento in oggetto si ribadisce 

           quanto già anticipato per le vie brevi che il parere di questo ufficio verrà trasmesso formalmente mezzo 

           PEC”; 



 

 

4/7 
 

 

- nota acquisita agli atti del SGRB in data 29/11/2024 con il prot. n. RA/464150/24, con la quale la ALL. 

COOP Società Cooperativa Agricola ha trasmesso il documento (ortofotocarta) con l’indicazione esatta 

degli scarichi e dei punti di campionamento concordati con ARTA – Distretto provinciale di Teramo in 

data 26/11/2024, così come stabilito in sede di CdS del 21/11/2024; 

- nota acquisita agli atti del SGRB in data 06/12/2024 con il prot. n. RA/474295/24, con la quale la ALL. 

COOP Società Cooperativa Agricola ha trasmesso le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà ex 

art. 47 del D.P.R. 445/2000 per tutela prestazioni professionali e di “equo compenso” di cui alla L.R. 4 

luglio 2019, n. 15; 

 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta ancora pervenuto agli atti del SGRB un parere espresso da 

parte della Provincia di Teramo, sebbene più volte sollecitato (non da ultimo con e.mail del 17/01/2025);  

 

RICHIAMATO l’art. 14 ter co.7 della L. 241/1990 e segnatamente “si considera acquisito l’assenso senza 

condizioni delle amministrazioni il cui rappresentante non abbia partecipato alle riunioni ovvero, pur 

partecipandovi, non abbia espresso ai sensi del co.3 la propria posizione….”; 

 

RITENUTO di procedere con il rilascio dell’autorizzazione, anche al fine di assicurare, per quanto di 

competenza, il rispetto dei termini previsti dalla legge; 

 

DATO ATTO che, per la ALL. COOP Società Cooperativa Agricola, verranno effettuati gli accertamenti 

previsti dalla normativa in merito all’acquisizione della prevista comunicazione antimafia, ai sensi dell’art. 87 

del D.lgs. 06.11.2011, n. 159 nonché della D.G.R. n. 1277/2007, citata in premessa; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita per il presente provvedimento a 

seguito di istruttoria eseguita dagli uffici competenti;  

 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 29 nonies co.2 del D.lgs. 152/2006 

 

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di approvare le 

disposizioni di cui all’articolato che segue 

 

Art. 1 

AUTORIZZAZIONE IMPIANTO -  ELABORATI TECNICI – POTENZIALITA’ 

a) di autorizzare, fatte proprie le risultanze di cui al Giudizio CCRVIA n. 4250 del 23/05/2024 e della 

Conferenza di Servizi conclusiva (seduta del 21/11/2024), alla ALL. COOP Società Cooperativa 

Agricola (P.IVA 00933430670), con sede legale in Strada Provinciale 22, 64023 Mosciano 

Sant'Angelo (TE), la variante sostanziale all’A.I.A. n. 11/12 del 05/10/2012 e ss.mm.ii. per: 

- realizzazione di un impianto per il lavaggio e la triturazione di imballaggi alimentari in LDPE 

(quantità di rifiuti in ingresso prevista di 500.000 kg/anno - 1.600 kg/gg); 

- nuovo punto di scarico denominato S2; 

b) di approvare gli elaborati tecnici e tavole progettuali di seguito elencati: 

- Elaborato Tecnico Descrittivo (rev. 06/11/2024); 

- Sintesi non Tecnica (rev. 03/07/2024); 

- Allegato H3 - Consumi mensili EE_ET; 

- Allegato H4 - Diagramma dei Consumi EE_ET; 

- QRE (rev. 2022); 

- Allegato A4 - Relazione geologica_idrogeologica Amadori (rev. 21/01/2024); 

- Allegato A6 - Giudizio VA n. 4250; 

- Allegato A8 - Relazione di riferimento sussistenza (rev. 31/01/2024); 



 

 

5/7 
 

 

- Allegato B1 - Progetto_rev.1; 

- Allegato C2 - Planimetria aree di stoccaggio materie prime_ rev 5_ layout (19/01/2024); 

- Allegato D1_2 - Planimetria rete fognaria_rev. 5 (28/09/2023); 

- Allegato D2 - Certificati analisi 2022; 

- Allegato D2 - Certificati analisi 2023; 

- Allegato D3 - Schema a blocchi bilancio idrico _rev. 1; 

- Allegato E3 - Certificati analisi 2022; 

- Allegato E3 - Certificati analisi 2023; 

- Allegato F1 – F2 - Impatto acustico RdP; 

- Allegato G1 – Stoccaggio rifiuti_ rev. 9_layout; 

- Allegato G1 - MUD 2022; 

- Allegato H2 – Estratto diagnosi energetica; 

- Elaborato “scarichi e dei punti di campionamento” concordati con ARTA – Distretto provinciale 

di Teramo in data 26/11/2024. 

c) di autorizzare le  seguenti potenzialità dell’installazione: 

 6.4 a): macello e sezionamento potenzialità 92.000 t/a;  

 6.4 b): innovativi potenzialità 43.000 t/a;  

 6.5: rendering potenzialità 30.000 t/a; 

 lavaggio e triturazione di imballaggi alimentari in LDPE, sporchi di materiale organico – quantità 

di rifiuti in ingresso prevista di 500.000 kg/anno - 1.600 kg/gg; 

d) di autorizzare lo scarico S2 delle acque prelevate dal Consorzio Di Bonifica Nord (di cui 

all’autorizzazione prot. 5861 del 02/11/2022), utilizzate nel processo produttivo in sostituzione 

dell’emungimento dai pozzi, e  tramite nuova condotta restituite al canale consortile esistente ovvero 

infine al fiume Tordino. 

e) di autorizzare la deroga, di cui all’art. 29-sexies, co.9 bis del D.lgs.152/2006 Allegato XII bis,  al fine 

di rispettare allo scarico i livelli di emissione associati alle BAT-AEL per il parametro fosforo con 

le prescrizioni di cui all’art. 4. 

 

Art. 2 

AUTORIZZAZIONI AGGIORNATE 

1. Il presente provvedimento aggiorna le autorizzazioni citate in premessa, fissando nuove prescrizioni, 

condizioni, obblighi e limiti a far data dall’adozione dello stesso. 

2. Il presente Provvedimento fa proprie le Autorizzazioni di cui ai punti 1 e 2 dell’Allegato IX alla Parte Seconda 

del D.lgs. 152/2006, relativi alla gestione dei rifiuti, agli scarichi ed alle emissioni in atmosfera.  

 

Art. 3 

VALIDITA’ DEL PROVVEDIMENTO 

La validità del presente provvedimento è commisurata alla validità dell’AIA n. DPC026/295 del 26/11/2021, 

fermo restando che all’emanazione delle BAT Conclusions per le attività IPPC 6.4a e 6.5 la Ditta sarà soggetta 

al riesame dell’autorizzazione per l’adeguamento alle BAT. 

 

Art. 4 

PRESCRIZIONI 

Si richiama il rispetto delle condizioni e prescrizioni di cui  alle valutazioni tecniche conclusive ARTA con 

riferimento alla richiesta di variante sostanziale – Distretto di Teramo prot. 36817/2024 e delle  valutazioni in 

merito alla “richiesta di deroga” - Area Tecnica – prot. 43892/2024 del 07/11/2024. In particolare dovranno 

essere osservate le seguenti prescrizioni: 



 

 

6/7 
 

 

4.1  In caso di malfunzionamento dell’impianto per il lavaggio e la triturazione, non essendo previste 

operazioni di R13, gli imballaggi alimentari in LDPE, sporchi di materiale organico, dovranno essere 

smaltiti con il codice EER 15.01.06 e la Ditta dovrà darne evidenza nei report annuali; 

4.2  Rispettare le indicazioni ARTA in riferimento ai punti di prelievo allo scarico così come concordate con 

ARTA Distretto di Teramo (rif. tavola “ubicazione scarichi e punti di campionamento”); 

4.3 Mettere in atto tutte le azioni previste dal PMC aggiornato in riferimento alle modifiche richieste 

(sezione L dell’ETD datato 06/11/2024); 

4.4  Effettuare il monitoraggio mensile del fosforo nel fiume a monte e valle dello scarico, contestualmente 

al campionamento dello scarico stesso, quest’ultimo preferibilmente riferito a 24 hr; 

4.5  Garantire il rispetto del VLE di 8,5 mg/l per il parametro fosforo totale allo scarico; 

4.6  Relazionare all’A.C. ed al Distretto di Teramo con cadenza trimestrale sui risultati ottenuti, segnalando 

eventuali scostamenti della concentrazione monte-valle per il parametro P e sulle azioni poste in essere; 

4.7  Produrre entro 6 mesi il progetto del nuovo impianto, che dovrà essere realizzato e messo in esercizio 

entro il 31/12/2026, in modo che la deroga cessi a partire dal primo gennaio 2027; 

4.8  Qualora dai monitoraggi si evidenziasse l’incremento della concentrazione di fosforo a valle dello 

scarico, ovvero un incremento nei valori medi storicamente misurati da Arta nella propria stazione di 

monitoraggio, l’Azienda dovrà tempestivamente procedere ad attuare le opportune azioni, come la 

riduzione della portata scaricata, in modo da portare il flusso di massa di fosforo scaricato entro i 

medesimi valori che si otterrebbero con il rispetto dei BAT AEL. 

 

Art. 5 

                                                      RISPETTO DELLE PRESCRIZIONI 

La ALL. COOP Società Cooperativa Agricola è tenuta al rispetto dei limiti, prescrizioni, condizioni e degli 

obblighi contenuti nella presente autorizzazione. Il mancato rispetto comporta l’adozione dei provvedimenti 

riportati dall’art. 29-decies, comma 9 e delle sanzioni di cui all’art. 29-quattuordecies del D.Lgs. 152/06. 

                                                                                 

                                                                                  Art. 6 

OBBLIGHI E RACCOMANDAZIONI 

La presente autorizzazione è condizionata al rispetto dei seguenti obblighi e raccomandazioni: 

a) Ogni modifica agli impianti e/o alle attività di gestione deve essere preventivamente autorizzata dalla 

Regione Abruzzo. 

b) Il titolare e/o gestore dell’impianto, nel momento del conferimento dei rifiuti, ha l’obbligo di accertare 

che il trasportatore sia munito di regolare iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali. 

c) Rispetto, per quanto applicabile, di quanto stabilito dall’art. 189 del D.Lgs. n. 152/06 in merito al Catasto 

dei Rifiuti. 

d) Rispetto di quanto ulteriormente previsto nel D.Lgs. n. 152/06 e nella normativa regionale di settore. 

e) Evitare ogni danno o pericolo per la salute, la incolumità, il benessere e la sicurezza della collettività e 

dei singoli. 

f) Rendere disponibili al pubblico sul proprio sito internet o mediante altro mezzo ritenuto idoneo, i 

risultati dei monitoraggi prescritti nel presente provvedimento; 

 

                                                                            Art. 7 

                                                EFFICACIA DELL’AUTORIZZAZIONE 

L’efficacia della presente autorizzazione decorre dalla data di rilascio e da essa decorrono i termini per le 

prescrizioni in essa riportate. 

 

                                                                           Art. 8  

                                                        CONTROLLI/VERIFICHE 

L’Autorità Competente accerta quanto previsto e programmato nella presente autorizzazione con oneri a carico 

del Gestore, avvalendosi dell’ARTA. 

 

                                                                           Art. 9 



 

 

7/7 
 

 

                                               CONSULTAZIONE DOCUMENTAZIONE 

 

Il Responsabile del Procedimento mette a disposizione per la consultazione da parte del pubblico, copia del 

presente provvedimento e copia degli esiti dei controlli analitici delle emissioni, presso il Servizio DCP026 

“Gestione Rifiuti e Bonifiche” del Dipartimento Territorio – Ambiente, con sede in Pescara, Via Catullo, 2, 

nonché sul sito internet istituzionale della Regione Abruzzo, come da art. 29-quater, comma 13 e art. 29-decies, 

comma 8 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. 

Art. 10 

                                                TRASMISSIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

1. Il presente provvedimento viene trasmesso, ai sensi di legge: 

a) al SUAP del Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE); 

b) alla ALL. COOP Società Cooperativa Agricola; 

c) al Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE); 

d) all’A.R.T.A. Abruzzo - Area Tecnica e Distretto provinciale di Teramo; 

e) all’Amministrazione Provinciale di Teramo; 

f) al Consorzio di Bonifica Nord; 

g) alla ASL Teramo; 

 

h) all’Albo Nazionale Gestori Ambientali Sezione Regionale Abruzzo c/o Camera di Commercio 

Industria Artigianato Agricoltura di L’Aquila; 

i) all’ISPRA ai sensi del D.lgs.152/2006; 

2. Il presente provvedimento è classificato dal SGRB - dpc026 con Codice di istallazione: IPPC-TE-010 da 

utilizzare sempre nella corrispondenza successiva;    

3. Il Responsabile del procedimento dispone la pubblicazione del presente Provvedimento sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo – Servizio 

Gestione Rifiuti e Bonifiche; 

 
Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente determinazione è ammesso, nel termine di 

60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale territorialmente competente (art. 2, lett. b), n. 3 legge 

06/12/1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 

dalla notificazione (art. 8, co. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199).  

 

              

            Il Responsabile dell’Ufficio                                              

                 Geol. Lorenzo Ballone                                   
                  (Firmato elettronicamente)                                                     

    La Dirigente Del Servizio 
           Avv. Nunzia Napolitano 
               (Firmato digitalmente) 

 

 


		2025-02-11T12:42:04+0100
	NUNZIA NAPOLITANO




